BỘ TÀI CHÍNH
____________
Số: 3089/QĐ-BTC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________
Hà Nội, ngày 07 tháng 12 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
Công bố danh sách thành viên đấu thầu
Trái phiếu Chính phủ năm 2013
____________________

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 118/2008/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2008 của Chính phủ về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;
Căn cứ Nghị định số 01/2011/NĐ-CP ngày 05 tháng 01 năm 2011 của Chính phủ về phát hành trái phiếu chính phủ, trái phiếu được chính phủ bảo lãnh và trái phiếu chính quyền địa phương;
Căn cứ Thông tư số 17/2012/TT-BTC ngày 08 tháng 02 năm 2012 của Bộ Tài chính về hướng dẫn phát hành trái phiếu Chính phủ tại thị trường trong nước;
Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính các Ngân hàng và Tổ chức tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh sách thành viên đấu thầu trái phiếu Chính phủ (tín phiếu kho bạc và trái phiếu Chính phủ) năm 2013 theo quy định tại Thông tư số 17/2012/TT-BTC ngày 08 tháng 02 năm 2012 của Bộ Tài chính và Thông tư liên tịch số 106/2012/TTLT-BTC-NHNN ngày 28 tháng 06 năm 2012 của Bộ Tài chính và Ngân hàng Nhà nước.

Điều 2. Các thành viên đấu thầu trái phiếu Chính phủ quy định tại Điều 1 Quyết định này có trách nhiệm thực hiện đầy đủ các quyền và nghĩa vụ quy định tại Thông tư số 17/2012/TT-BTC ngày 08 tháng 02 năm 2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn phát hành trái phiếu Chính phủ tại thị trường trong nước.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ Tài chính, Vụ trưởng Vụ Tài chính các ngân hàng và tổ chức tài chính, Chủ tịch Ủy ban chứng khoán Nhà nước, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Tổng giám đốc Kho bạc Nhà nước, các thành viên đấu thầu trái phiếu Chính phủ quy định tại Điều 1 Quyết định này, thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ và các tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

	  Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Lãnh đạo Bộ (để b/c);
- Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội;
- Trung tâm lưu ký chứng khoán;
- Website Bộ Tài chính;
- Lưu: VT, Vụ TCNH.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Xuân Hà

DANH SÁCH CÁC THÀNH VIÊN ĐẤU THẦU
TRÁI PHIẾU CHÍNH PHỦ NĂM 2013
(Kèm theo Quyết định số 3089/QĐ-BTC ngày 07/12/2012)

	TT
	Thành viên đấu thầu trái phiếu Chính phủ

	1
	Công ty CP CK Á Châu

	2
	Công ty CP CK Bản Việt

	3
	Công ty CP CK Bảo Việt

	4
	Công ty CP CK Đại dương

	5
	Công ty CP CK Hồ Chí Minh

	6
	Công ty CP CK Kim Long

	7
	Công ty CP CK Mirae Asset

	8
	Công ty CP CK Ngân hàng Đầu tư phát triển Việt Nam

	9
	Công ty CP CK Ngân hàng Ngoại thương Việt Nam

	10
	Công ty CP CK Ngân hàng No&PTNT Việt Nam

	11
	Công ty CP CK Sài Gòn

	12
	Công ty CP CK Thăng Long

	13
	Công ty CP CK Thiên Việt

	14
	Công ty CP CK VP Bank

	15
	Deutsche Bank AG Chi nhánh Tp HCM

	16
	Ngân hàng ANZ- Chi nhánh Hà Nội

	17
	Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Việt Nam

	18
	Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn VN

	19
	Ngân hàng TMCP Á Châu

	20
	Ngân hàng TMCP An Bình

	21
	Ngân hàng TMCP Bưu điện Liên Việt

	22
	Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam

	23
	Ngân hàng TMCP Đông Á

	24
	Ngân hàng TMCP Đông Nam Á

	25
	Ngân hàng TMCP Hàng hải Việt Nam

	26
	Ngân hàng TMCP Kỹ thương Việt Nam

	27
	Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam

	28
	Ngân hàng TMCP Phương Đông

	29
	Ngân hàng TMCP Quân đội

	30
	Ngân hàng TMCP Quốc tế Việt Nam

	31
	Ngân hàng TMCP Sài Gòn thương tín

	32
	Ngân hàng TMCP Tiên phong

	33
	Ngân hàng TMCP Việt Nam Thịnh Vượng

	34
	Ngân hàng TNHH Một thành viên HSBC (Việt Nam)

	35
	Ngân hàng TNHH một thành viên Standard Chartered (Việt Nam)

	36
	Ngân hàng BNP PARIBAS, chi nhánh Tp. HCM